[IPABUTEJILCTBO POCCUNMCKOV ®EIEPALIN
PACIOPAXEHNME

or 25 mas 1994 r. N 768-p
r. Mockea

1. MpuHATe nOpenjioxeHre MmMHOOOPOHE Poccwuny, corJjacoBaHHOe C
T'ockomvmmmMmymecTBOM Poccum, O TImnepemadye B COOCTBEHHOCTBH l[eHTPasIbHOTO
coBeTa JIBMXEeHMA OHBIX [IaTPMOTOB B KaueCTBe apa IrocymapcTBa TEeXHUKU
n yMyluecTrrsa noJjida 0BOopPyLOBAHUS n obecrnieueHusa IedaTeJIbHOCTU
OBOPOHHO-CIIOPTUBHOTO LeHTpa "Anmas" n OIPYTUX PETMOHAJIbHEIX
ODOOPOHHO—CIIOPTUBHEIX LIEHTPOB COIJIACHO IIPUJIOXEHUL.

2. MumHOOOPOHE Poccum onpenenmuTb CPOK M IIOPSIOK Iepeladn,
TEXHNUECKOTIO OBCIIyXMBAHUS u PEMOHTa IepenaBaeMOM TEeXHUKU U
MMylieCcTBa.

[lpencenaTesnb I[IpaBUTEJIECTEBA
Poccumckom denmepaumum B. YepHOMEPIOVH

[IopnoxeHme

K pacHopsxeHuio [IpaBUTeIbCTBA
Poccurickom demepalnm

or 25 mas 1994 1.

N 768

II' E P EYEHUBbB
TEXHUKM M MMYyIIECTBa, IlepelaBaeMoTro MMHUCTEPCTBOM OOOPOHE
Poccumckon demepauum B COOCTBEHHOCTH [[eHTPAJIBLHOTO COBETA
IBMXEeHMs HBIX TIaTPMOTOB B KaueCTBe IOapa TocylapcTBa

e et T et e L P +

N | HamMeHOBaHMEe TeXHUKM M MMyllecTBa, EImuMHUIIA | KosimuecTBO |

'n/m | | vBMepeHus | !

o +
APTUIIJIEPUNMICKOE BOOPYXEHME

1. KomMaHOVpPCKUY SUMUK LTYK 6

2. BUHOKJIIB =" 6
ABTOMOOMIIbHAS TexXHMKa

1. I'pyzoBoy aBTOMOOMIIL 3UJI-131 LTYK 6

2. I'py3oBou aBTOMOOUIL I'A3-66 ="- 6



O J oy U1 & W

QO ~J oy U Wb

e e e
S WN O

O ~Joy U b WP

T'py30BOM aBTOMOOMIIL YA3-452
JlerkoBOM aBTOMOOMIIL YA3-469
CaHUTAPHEM aBTOMOOMIIL YA3-3962
Naccaxmpckuy aBTOOyC I[IA3
ABTOTONNIMBOMACIIO3anpasumk ATM3
MacTepckasa TexOOCIyXMBAHUSI
asToMOOmyIem MTO-AT

TexHUKA CBARU

Pammocranumusa P-130 (pammyc
nemcreug no 150 xwm)
PammocTanumusa P-123 (pamuyc
nervicreug no 30 xwm)
TeneponHemr annnapat TA-57,
TAV-43

MUKPOKAJIbEKYJIATOP

Bemeroe mMMymecTBO

[TamaTka JarepHad
[TaslaTka mrabHasa
MaTpal BaTHBIM
[logyumka BaTHAaA
Onesdrsio MNoJyuepCcTaHOe
Harsosiouka

[lpoCcTEIHA

[lonoTeHe BadesbHOE
KoTesyiok MeTalaudyeCcKUm
dryidra MeTaJlmMueckKasd
Uexon k oQiagare
BemmMenox

YTIOT 3JeKTpUudYeCKUMn
[lnmymasa MalrMHKAa

CHOpTMBHO@ MMymecTBO

Bpycra I'MMHaCTHUUYECKMUE
[lepexknalyHa TUMHaACTUUECKAH
KoHpr TMMHaACTHMUECKUM

KaHaT I'MMHacTUYeCKUM

MaT I'MMHACTUUYECKUN

MocTkM TI'MMHACTUUECKME IJId IIPBDKKOB
[lTaHTa TPEHMPOBOUHAA

CeTka BOJeUbDOJBbHASA

Cerka o¢yTbHOIBHAA

Mau BGackeTOO0oJIbHEM

Mau BoOJIeMOOJIbHEIM

Mau ¢yTOOJIbHEIM

R = Sl N

60

600
600
600
900
1800
900
300
300
300
300
12

IS

RO OYNOYN B OO O
N



O Jo Uk wh-

10.
11.
12.
13.
14.
15.
leo.
17.
18.

19.
20.
21.
22.
23.
24.

~ oUW

~ oUW

HpO,I[OBOJ'Ib CTBEHHOE MMyIeCTBO

Kyxua npuuensHasa KII-130
KyxHs aBToMoOunbHasa I[MAK-200
Kyxusa crojoBas IIKC-2M
Tepmoc TBH-12

Tepmoc TH-36

Tepmoc T-4

I[lmnTa nepeHoCHad

ABTOMOOMIIb—QYPTOH U30TEepMUUYECKUN

AQV-53

ABTOMOOMIIL—QYPTOH XJeOHBM AdDX-53

ABTOMOOMIIb-LIMCTEePHa ALIIT-4,1

[ImcTepHa g BOIBl IIepeHOCHad [IB-4

Kamepa xomonmuibHasa KX-18E
Kamepa xomommibHasa KX-12
Kourennep KIM-50

Mucka M3 HepXaBeKlley CcTajl
Tapesika M3 HepXaBewlueM cTaju
Kpyxka MeTamMyeckKad

JJoxka CTOJIOBas M3 HepxXaBewleln
cTanm

JJoxka uYaMHasa M3 HepXaBewllel CTajn

JlJoxka pasamMBaTeJsibHAada

Busika M3 HepxXaBeolleM CTalu
Hox m3 HepxaBeolEel CTalu
YaMHUK

KacrTpon4a

VlHXeHepHOe MMYyILEeCTBO

[lonnepeuHaa nmia

Tomnop

JlomMm

Kupxka

Bosnbuwaga camnepHasd Jorara
[lexoTHaga Jionara
IV3esib—3JIeKTPOCTaHLIUA

CpencTrBa XMMMUECKOM 3allMTH

[IpoTMBOTas3 QMIIbTPYIOWLMNA
PecnupaTop

[lyam 3amMTHBEM OOIEBOMCKOBOM
UyJIKM 3alliTHEE

[lepuaTky BallMTHBEE JIETHUE
KocTioM R3amMUTHBINM JIeTKUM
Penrtrenomerp-panuomMeTrp (OI-5)

600
600
600
60
60
60

20
20
20
20
120
120

300
300
240
240
240
60



10.

11.

12.

~N oUW

g w N

(o)}

[Ipubop xumMmueckom paseenku (BIIXP)

KoMmmyiekT oBOmMeBOMCKOBOTO
usMepuTensa no3u (JII-22B)
KoMmmjiekT mJig croeumaljibHOM
obpaboTky Tuna HK-4

KoMmmjiekT 1OJis CleluMaljlbHOM
obpaboTkm aBTOMOOMIIEM (MOK-1)
KoMIjieKT caHMTapHOM 00paboTKM
JMyHOTO cocTara KCO

Kny6Hoe uMymecTBO

IranpoexkTop

BadgHx

AKKOPIOEOH

doToannapatr o371
MarumTo®oH KacCCeTHHM
SJIEKTPOIIPOUTPEIBATEID
Pammoyses MmomHocThio 200 BT

VIMymecTBO KBAPTUPHO-
DKCIJIYaTalLUMOHHOM CJIYXOEI

KpoBaThs onmHapHasd C

CEeTKOM apMerckasa

TymMOOUuKa NPUKPOBaATHAAd apMelckad
TabypeT apMelCKUM

CTOJI NMCBMEHHBEM OIHOTYMOOBHIM
CroJyl oOeleHHBM yHMBEPCAJIbHBIM C
[1IJIaCTUKOM

CTOJI KaHLUEJAPCKUM YHMBEPCAJIbHEIM
baHepOBaAHHHBM

CTONMK XypPHAaJIbHBIM

CTyJsl apMeuCKMUM

CTyJlI HOJYMSITKUM

llkad KaHLEeJIIPCKUM

Ikad MeTaJInyvyeCcKUmn

Cend

= Oy O O)Y O O)Y O

600

300
600
12

150

156

900

36
76



