

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 25 мая 1994 г. N 768-р

г. Москва

1. Принять предложение Минобороны России, согласованное с Госкомимуществом России, о передаче в собственность Центрального совета Движения юных патриотов в качестве дара государства техники и имущества для оборудования и обеспечения деятельности оборонно-спортивного центра "Алмаз" и других региональных оборонно-спортивных центров согласно приложению.

2. Минобороны России определить срок и порядок передачи, технического обслуживания и ремонта передаваемой техники и имущества.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В. Черномырдин

Приложение
к распоряжению Правительства
Российской Федерации
от 25 мая 1994 г.
N 768

П Е Р Е Ч Е Н Ъ
техники и имущества, передаваемого Министерством обороны
Российской Федерации в собственность Центрального совета
Движения юных патриотов в качестве дара государства

N п/п	Наименование техники и имущества	Единица измерения	Количество
+			

Артиллерийское вооружение

1.	Командирский ящик	штук	6
2.	Бинокль	-"-	6

Автомобильная техника

1.	Грузовой автомобиль ЗИЛ-131	штук	6
2.	Грузовой автомобиль ГАЗ-66	-"-	6

3.	Грузовой автомобиль УАЗ-452	-"-	2
4.	Легковой автомобиль УАЗ-469	-"-	2
5.	Санитарный автомобиль УАЗ-3962	-"-	1
6.	Пассажирский автобус ПАЗ	-"-	4
7.	Автопливомаслозаправщик АТМЗ	-"-	1
8.	Мастерская техобслуживания автомобилей МТО-АТ	-"-	1

Техника связи

1.	Радиостанция Р-130 (радиус действия до 150 км)	штук	6
2.	Радиостанция Р-123 (радиус действия до 30 км)	-"-	12
3.	Телефонный аппарат ТА-57, ТАИ-43	штук	12
4.	Микрокалькулятор	-"-	4

Вещевое имущество

1.	Палатка лагерная	штук	60
2.	Палатка штабная	-"-	6
3.	Матрац ватный	-"-	600
4.	Подушка ватная	-"-	600
5.	Одеяло полуширстяное	-"-	600
6.	Наволочка	-"-	900
7.	Простыня	-"-	1800
8.	Полотенце вафельное	-"-	900
9.	Котелок металлический	-"-	300
10.	Фляга металлическая	-"-	300
11.	Чехол к фляге	-"-	300
12.	Вещмешок	-"-	300
13.	Утюг электрический	-"-	12
14.	Пищущая машинка	-"-	4

Спортивное имущество

1.	Брусья гимнастические	компл.	6
2.	Перекладина гимнастическая	штук	6
3.	Конь гимнастический	-"-	6
4.	Канат гимнастический	компл.	4
5.	Мат гимнастический	-"-	24
6.	Мостки гимнастические для прыжков	-"-	6
7.	Штанга тренировочная	-"-	2
8.	Сетка волейбольная	-"-	6
9.	Сетка футбольная	-"-	4
10.	Мяч баскетбольный	штук	6
11.	Мяч волейбольный	-"-	12
12.	Мяч футбольный	-"-	6

Продовольственное имущество

1.	Кухня прицепная КП-130	штук	4
2.	Кухня автомобильная ПАК-200	-"-	1
3.	Кухня столовая ПКС-2М	-"-	1
4.	Термос ТВН-12	штук	60
5.	Термос ТН-36	-"-	12
6.	Термос Т-4	-"-	12
7.	Плита переносная	-"-	2
8.	Автомобиль-фургон изотермический АФИ-53	-"-	1
9.	Автомобиль-фургон хлебный АФХ-53	-"-	1
10.	Автомобиль-цистерна АЦПТ-4,1	-"-	1
11.	Цистерна для воды переносная ЦВ-4	-"-	12
12.	Камера холодильная КХ-18Б	-"-	2
13.	Камера холодильная КХ-12	-"-	2
14.	Контейнер КИ-50	-"-	6
15.	Миска из нержавеющей стали	-"-	600
16.	Тарелка из нержавеющей стали	-"-	600
17.	Кружка металлическая	-"-	600
18.	Ложка столовая из нержавеющей стали	-"-	600
19.	Ложка чайная из нержавеющей стали	-"-	600
20.	Ложка разливательная	-"-	600
21.	Вилка из нержавеющей стали	-"-	600
22.	Нож из нержавеющей стали	-"-	60
23.	Чайник	-"-	60
24.	Кастрюля	-"-	60

Инженерное имущество

1.	Поперечная пила	штук	20
2.	Топор	-"-	20
3.	Лом	-"-	20
4.	Кирка	-"-	20
5.	Большая саперная лопата	-"-	120
6.	Пехотная лопата	-"-	120
7.	Дизель-электростанция	-"-	2

Средства химической защиты

1.	Противогаз фильтрующий	штук	300
2.	Респиратор	-"-	300
3.	Плащ защитный общевойсковой	-"-	240
4.	Чулки защитные	пара	240
5.	Перчатки защитные летние	пара	240
6.	Костюм защитный легкий	штук	60
7.	Рентгенометр-радиометр (ДП-5)	штук	4

8.	Прибор химической разведки (ВПХР)	-"-	4
9.	Комплект общевойскового измерителя дозы (ДП-22В)	компл.	2
10.	Комплект для специальной обработки типа ДК-4	-"-	3
11.	Комплект для специальной обработки автомобилей (ИДК-1)	-"-	3
12.	Комплект санитарной обработки личного состава КСО	-"-	3

Клубное имущество

1.	Диапроектор	штук	6
2.	Баян	-"-	6
3.	Акордеон	-"-	6
4.	Фотоаппарат ФЭД	-"-	6
5.	Магнитофон кассетный	-"-	6
6.	Электропроигрыватель	-"-	6
7.	Радиоузел мощностью 200 вт	компл.	1

Имущество квартирно-эксплуатационной службы

1.	Кровать одинарная с сеткой армейская	штук	600
2.	Тумбочка прикроватная армейская	-"-	300
3.	Табурет армейский	-"-	600
4.	Стол письменный однотумбовый	-"-	12
5.	Стол обеденный универсальный с пластиком	-"-	150
6.	Стол канцелярский универсальный фанерованный	-"-	156
7.	Столик журнальный	-"-	6
8.	Стул армейский	-"-	900
9.	Стул полумягкий	штук	36
10.	Шкаф канцелярский	-"-	76
11.	Шкаф металлический	-"-	4
12.	Сейф	-"-	4
